
Aguas Corrientes, 8 de enero de 2024.

MUNICIPIO
DE AGT.,AS
CORRIENTES

ACTA I

VISTO:

Resolución No lll202{

1. Que por Resolución Nro 9712023 se aprobó el Plan de Licencia Anual 2023 del Sr. Alcaldc dcl

Municipio de Aguas Corrientes, Marcelo Delgado, CI: 3.648.131-3 en el cual se lijó para la

primcra mitad de la licencia rcglamcnta a, el día lT lol/2024 al 3010U2024 inclusive (10

dias generados el año 2O23)

CONSIDERANDO:

1. Que el Sr. Alcalde y el Concejo Municipal dc Aguas Corrienles, cntienden que el usufructúo de

la licencia mencionada, .en la. fecha establecida, significará una complicación a las varias

actividadcs, tareas y demás quc surgieron una vez fijada la liccncia, y sc dcben desarrolla¡ cn el

mencionado periodo, para lo cual se entiende pertinente susponder la licencia reglamentaria en el

periodo antos moncionado, Iijando una fecha que gcners menos conlroversias para cl dcsarrollo

de las distintas aociones y actividades previstas por el Municipio.

ATENTO ALO PRECEDENTEMENTE EXPUESTO ELCONCEJO MUNICIPAL,

RESUELVE:

1. Suspender la licencia reglamenlaria del Sr. Alcalde del Municipio de Aguas Corrientes, Marcelo

Delgado, CI: 3.648.131-3, fijada por Resolución Nro 9712023, del día 771O112024 a\

30107/2024 inclusive (10 dias generados el año 2023).

2. Definir en los proximos concejos ei nuevo periodo de licencia reglamentaria que se fijará

debido a que, en este momento no es poible definirlo ya que no se cuenta aun con el

crogongrama completo de activades.

3. Comuníques€ a la Secretaría de Desarrollo I-ocal y Participación.

4. Registrese la Presente Resolución en los archivos del Municipio

ALC¡I LDE
t\4 UN IC IP IO

AGUAS GORRIENTES

AGUA9 CORRIENTES

ffim*


